教育研究評議会（２０２２－第１１回）議事要旨

日 時 ２０２３年３月８日（水）１３時５０分～１４時０５分

場 所 ＮＩＴｅｃｈ Ｈａｌｌ

出席者 木下学長 始め２３名

議 長 木下学長

議 事

 議題１ 教員の選考について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原

案のとおり承認された。

議題２ 工学部高度工学教育課程におけるアドミッション・ポリシー（入学者受入れの方

針）の一部改正について（審議）

猪股副学長から、議題２資料に基づき、工学部高度工学教育課程におけるアドミッシ

ョン・ポリシー（入学者受入れの方針）の一部改正について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

 議題３ 2023年度経営協議会学外委員について（意見聴取）

議長から、議題３資料に基づき、2023 年度の経営協議会学外委員について説明があ

り、意見を求めたところ特段なく、原案のとおり承認された。

 議題４ 国立大学法人名古屋工業大学一般職員の定年の引上げ等について（報告）

   箕浦人事課長から、議題４資料に基づき、国立大学法人名古屋工業大学一般職員の定

年の引上げ等について報告があった。

 議題５ その他

   特になし

配付資料

 １ 教員の選考について

２ 工学部高度工学教育課程におけるアドミッション・ポリシー（入学者受入れの方針）

の一部改正について

３ 2023年度経営協議会学外委員について

４ 国立大学法人名古屋工業大学一般職員の定年の引上げ等について